www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLIV

ld:OE28A9FSA610B580
PREFEITURA

CRISTINO
CASTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 03/2025 DE 08 JANEIRO DE 2025.

Nomeia os membros da Comissão Organizadora do Processo Seletivo
para Mediadores de Aprendizagem Municipal do Programa Mais
Aprendizado no Município de Cristina Castro-Piauí.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICiPIO DE CRISTINO CASTRO PIAU( , no
uso de suas atribuições que lhe confere e conforme Decreto Municipal Nº 03/2025 de 16 de janeiro de
2025.

RESOLVE:

Art.1° compor a Comissão do Processo Seletivo para Mediadores de Aprendizagem do Programa
Mais Aprendizado, como se segue:

NYLRENE DE OLIVEIRA BAIAO - CPF: 850.493.283-49 • PRESIDENTE

ROSIMARIA CARDOSO DE CARVALHO- CPF: 856.911 .943-72

DIVINA ESPIRITO SANTO DIAS FREITAS- CPF: 819.005.033-87

Art. 2° São atribuições da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para Mediadores de
Aprendizagem Municipal do Programa Mais Aprendizado:

1 - Coordenar e organizar o processo seletivo;

li - Analisar toda a documentação apresentada pelos candidatos à luz das regras contidas no
respectivo edital , assim como entrevistas, julgamentos e recursos.

Ili - Validar a pontuação da ficha de auto declaração a partir dos documentos apresentados pelos
candidatos;

IV - Prover comunicação com Equipe da Secretaria Municipal de Educação, em observância às datas
previstas no cronograma do edital.

V - Autonomia para condução do processo de casos omissos de temas não explicitados no edital.

Art. 3º Os membros da Comissão de Seleção n ão serão remunerados para o desempenho das
atribuições da comissão.

Art. 4° Todos os trabalhos definidos no Art. 2° deverão ser realizados nas dependências da Secretaria
Municipal de Educação, não sendo permitida a saída de qualquer docum entação referente ao processo
seletivo.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ icação, revogadas as disposições em contrário.

Cristino Castro,21 de janeiro de 2025.

SÔNIA MARIA MARTINS DA SILVA
Sec:retárla Munic:ipal de Educaç:ão

Crlstlno Castro• PI.

ld:0047F344FEACAF7F

Av. Ma-.._,.,."~• s,N - c::.n-tro
CaPs 84.920-000 • e.te...,,_ C..itro-PI
CN~ N • oe..aa4~-oe

ERRATA DE PORTARIA Nº 033, de 07 de janeiro de 2025.

A Portaria nº 033 de 07 de ja neiro de 2025, publicada n a edição
VCCXXXV, do d ia 09 de janeiro d e 2025, no D iário Oficial dos Munic ípios
do Estado do Piaul - DOM, te m pela presente, por lapso de digitaçao a
seguinte correção:

Onde se lê:

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - CCA - 1

Leia-se

COORDENADOR DE VIGILÂNC IA EM S ANITÁRIA - CCA-1

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do
ano 2025 (dois mil e vinte e cin co).

PORTARIA Nº 033, de 07 de janeiro de 2025.

N omeia ocupante de cargo em
com isslio e dá outras providl!Jncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUi , no uso de suas
atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da L ei Orgênica do
Município, e a Lei nº 261/2024, de 16 de d ezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. JOAO DA CRUZ VELOSO,

g~~1i~LtN~: ~~5 ~;:~~if:1.13i.~8cic8f..~1~Ó~~i~?i1;tD~ot~~;tfNdi g~fTR~i~~DOR

Art. 2° - A presente portaria e ntrará em vigor na d ata d e s ua publicação , com efei tos
retroativos ao dia 01 d e janeiro d e 2025 .

Pre feitura Municipal d e Cristina Castro-PI , aos 07 (sete) dias do mês d e jan eiro do
ano 2025 (dois mil e vinte e cinco).

Reglstre .. se, Publique-se e Cumpra-se.

~~~~ 2>.;a.._
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristino Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail: ore:feituracdsUnocastm2021@gmail com

ld:0047F344FEACACF7

tffl, =~~O o,s"~ºº'"~,ro

PORTARIA Nº 075, de 20 de janeiro de 2025.

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo Ar!. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº
261 /2024, de 16 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. JOÃO NALDO CAMPOS SOARES,
portador do CPF nº 066.110.823-60, para ocupar o cargo em Comissão de COORDENADOR DE
LICITAÇÕES- CCA1 - DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do
ano 2025 (dois mil e vinte e cinco).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

tl 11t h-1~~

Felipe Ferreira Dias
Prefeito de Cristino Castro-PI

ld:1519055279C2AF81

1 r:rJ l CRISTINO GABINETE DO PREFEITO

\-CASTRO
PORTARIA Nº 076, de 21 de janeiro de 2025.

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo Ar!. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº
261/2024, de 16 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1° -Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. RAILANO PEREIRA DA SILVA, portador do
CPF nº 701 .676.321-83, para ocupar o cargo em comissão de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - CCA 2- DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI.

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
ao dia 01 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano
2025 (dois mil e vinte e cinco).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

til'<\.~~
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristina Castro-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org